
STFJNOPIS č / 

111111 11111 .111111111111nn 1111111111 
MHMPP07E6VJG 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti účelové investični dotace 

č. DOT/66/03/001681/2017 

uzavřená nlže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. ve 1nění pozdějších předpisu (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech 
ÚLemních rozpočtů"), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,.správní řád"') a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občansk-ý zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen .,občanský zákoník") mezi těmito smluvními stranami: 

Hlavni město Praha 
se sídlem: 
zastoupené: 

I Č: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
čí to účtu: 

Mariánské nám. 2, I I O O I Praha I 
Bc. Liborem Hadravou 
radním hl. m. Prahy pro beL:pečnost a prevenci kriminality 
00064581 ".. : 

(dále jen "poskytovatel'') 
na straně jedné 

a 

1. Oblastní spolek Če kébo červeného křfže Praha 1 

e sídlem: Hellichova I I b/632, I 18 00 Praha I. 
zastoupený: Ing. Bc. Martinem Srbem, Ph.D .• předsedou Oblastní výkonné rady 

ČCK Praha I 
IČO: 75095343 
DIČ : CZ75095343 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "přijemce .. ) 
na straně druhé, společně dále jen ,,smluvní strany ... 

I. 
Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace příjemci z rozpočtu 
poskytovatele. 

2. V souladu s ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů. tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy svým usnesením č. 31/62 ze dne 30. 11. 2017. 

3. Poskytnutí účelové investiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle 
čl. I 07 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 



II. 
Účel dotace 

Poskytovatel dle této smlouvy poskytuje příjemci účelovou investiční dotaci na poří.tcní 

mobilního asistenčního centra pro pomoc OS ČČK Praha 1 občanům při mimořádných 
událostech nebo kri7ov)·ch situacích (dále jen .. dotace .. ). 

m. 
Výše dotace 

I. Dotace se pnJemci poskytuje v celkové výši 2.470.000 Kč (slovy: 
dvamilionyčtyřistasedmdesáttisfc korun čes!-.i·ch). 

2. Poskytovatel se zavazuje, že na účet příjemce převede do dvou měsíců od účinnosti této 
smlouvy finanční prostředky uvedené v č lánku 111. odst. l této smlouvy. 

IV. 
Podmínky užití dotace 

1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných 
nákladu prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace ve smyslu č. ll. této smlouvy. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně využívat v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta a v souladu 
se zásadami efel-.ti vnosti. účelnosti a hospodárnosti , 

b) vyl-.azovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy, 

c) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozděj i ke dni Jl. 12. 2018, 

d) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen ,..dll-.on o zadávání veřejných zakázek'·), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, 

e) provést vyúčtování fonnou věcné zprávy o užití dotace a předložit je se soupisem faktur 
a pokladních dokladů Magistrátu hl. m. Prahy. odboru .. Kancelář ředitele Magistrátu'', 
nám. Franze Kafky 1, l JO Ol Praha I, nejpozději do I S. 1. 2019, 

f) umol.nit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládáni s poskytnutými 
finančním i prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly 
v souladu se zál-.onem č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (mkon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a poskytnout 
mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních 
a statistických výkazů, hlásení a 1.práv. 

g) vrátit poskytovateli nejpozději do 15. 1 2019 na výše uvedené číslo účtu poskytovatele 
nevyčerpanou část dotace a to pod variabilním symbolem IČO (identifikační číslo) 
příjemce, 

h) v pl'ipadě změny adresy a dalších údajů uvedených ve smlouvě. které mají vliv 
na poskytování služeb, oznámit tyto změny písemně odboru ,.Kancelář ředite le 

Magistrátu'', oddělení krizového managementu, nám. Franze Kafky I. ll O O I Praha I 
nejpozději do 14 1-.alendářních dnů od v~niklé události, 

~ 

i) uvádět skutečnost, že mu byla poskytnuta dotace od hlavního města Prahy a jeho logo na 
celopolepu mobilního asistenčn ího centra, 

2 



j) pokud u přijemce v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § lOa odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 
oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace. 

v. 
Důsledky porušení povinnosti příjemce 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých na základě této 
smlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. 

2. Neoprávněným použitím finančních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena 
povinnost stanovená touto smlouvou, právním předpisem, přímo použitelným předpisem EU 
a dále, neprokáže-li příjemce, jak byly poskytnuté finanční prostředky použity. 

3. Za porušení rozpočtové kázně bude přijemce povinen provést odvod do rozpočtu 
poskytovatele, který mu bude uložen v souladu s ustanovením § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen "odvod''). V případě prodlení 
s odvodem je přijemce povinen uhradit poskytovateli penále dle zákona o rozpočtových 
pravidlech. 

4. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační čís lo). 

VI. 

Výpověď 

I. V případě, že přljemce poruší povinnosti uvedené v čl. IV. této smlouvy, vyhrazuje 
si poskytovatel právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhlltou 1 měsíce ode dne, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
správního řádu. 

vn. 
Závěrečná ustanovení 

I. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, neodporuje dobrým mravům ani zákonu. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. a udělují s.volení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou b)lt provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma s mluvními stranami. 

6. Právní vztahy touto smlouvo,u výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona' o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního řádu. 

3 



7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o čtyřech stranách textu, z nichž příjemce 
obdrží 1 stejnopis a poskytovatel 4 stejnopisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv. 

-1} 1l 
V Praze dne ...................................... 20 17 V Praze dne ....... ff~f~: ...................... 2017 

za poskytovatele za příjemce 

4 


